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Kl. 10:34 
Thomas Adelskov (S): 
Nu har Socialdemokraterne jo valgt at indgå i et 
samarbejde, hvor vi rent faktisk har taget de her 
problemer alvorligt og ikke bare har benyttet det 
i en retorisk sammenhæng, fordi man kunne for- 
søge at få rejst en folkestemning om, at det her 
skulle være et stort problem. Der. synes jeg jo, at 
Enhedslisten i en lang række sammenhænge har 
forsøgt at tale det her op i et toneleje, hvor det 
slet ikke hører hjemme. 

Vi er på nogle punkter enige i nogle af de 
synspunkter, som er fremlagt i Enhedslistens 
forslag til vedtagelse, men f.eks. når det drejer 
sig om det krav, som fremgår af vedtagelsen, 
om, at fagbevægelsen skal have udleveret løn- 
og ansættelsesoplysninger på de medarbejdere, 
der er på en given arbejdsplads, så overskrider 
det simpelt.hen de regler, vi har herhjemme for 
persondata og oplysninger, og derfor kan vi na- 
turligvis ikke være med på det. 

Vi fastholder, at det har været helt, helt afgø- 
rende, at vi har haft en overgangsordhing, at vi 
har haft regler, der klart har sagt velkommen til 
udenlandsk arbejdskraft, men at der skal arbej- 
des under ordnede danske løn- og arbejdsvilkår, 
og vi har sikret fagbevægelsen en række værktø- 
jer. Det har været meget mere fremkommeligt og 
meget mere givende for fagbevægelsen, end ba- 
re at stå og holde taler nede på Slotspladsen og 
andre steder, som Enhedslisten har gjort. 

Kl. 10:35 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

홢 . Kl. 10:35 
Line Barfod (EL): 
Det, der har sikret, at fagbevægelsen er kommet 
så langt, er jo først og fremmest fagbevægelsens 
egen kamp. Det, at så mange fra fagbevægelsen 
har været ude i blokader den ene gang efter den 
anden, at man har taget opgaven dybt alvorlig 
og virkelig har brugt enorme ressourcer på at 
tage den her kamp, er det, der gør, at problemet 
ikke har vokset sig større. Men jeg går ud fra, at 
hr. Thomas Adelskov er helt enig i, at det ikke 
. har været nok med de redskaber, man hat haft. 

Derfor vil jeg gerne igen spørge, om Socialde- 
mokraterne vil love, at når vi får et andet flertal, 
vil vi også sikre, at fagbevægelsen får de redska- 
ber, der skal til, for at vi kan sikre, at vi har lige 
vilkår i Danmark; at de krav, som fagbevægelsen 
og Byggefagenes Samvirke er kommet med, og 
som er med i det forslag til vedtagelse, hr. Tho- 
mas Adelskov lige læste højt, også vil blive gen- 

nemført af et nyt flertal; at man vil sætte det at 
give fagbevægelsen de redskaber højere, end at 
man gerne vil samarbejde med VK. 홢 

. Kl. 10:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

- V 홢 홢 .. Kl. 10:36 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg er enig med fru Line Barfod i, at fagbevægel- 
sen har gjort en kæmpe indsats her og har skabt 
gode resultater, og det er jo ikke Enhedslistens 
fortjeneste. Det er sådan set et tæt samarbejde 
imellem fagbevægelsen og os, som har siddet i 
østforligskredsen. Hver gang, de har haft nogle 
problemer, og der har været nogle hjørner, nogle 
kanter, de gerne ville have fjernet, slebet af eller 
nogle nye værktøjer, har vi været der, og vi har 
kunnet være- méd til at fremme deres ønsker. Så 
det er jeg fuldstændig enig med fru Line Barfod 

-i. 
Så hører jeg og aner, at der i fru Line Barfods 

spørgsmål ligger, om vi nu vil bryde østaftalen. 
Der bliver jeg bare nødt til at sige, at jeg også 
tror, at Enhedslisten er interesseret i, at Socialde- 
mokraterne holder fanen højt og står ved, at for- 
lig er forlig. Og det er det også, når det handler 
om østaftalen og de aftaler, vi har indgået. 

Men vi kan selvfølgelig komme i en ny situa-r 
tion, hvor man sagtens kan lægge nye tiltag og 
nye aftaler ovenpå, og der, hvor vi kan gøre det, 
også selv om Venstre og Konservative skulle for- 
søge at blokere for det, vil vi selvfølgelig gøre 
det og forfølge det mål. 

Kl. 10:37 
Formanden: 
Tak til hr. Thomas Adelskov. Der er ikke flere 
korte bemærkninger. Så er det hr. Bent Bøgsted 
som ordfører. 

. Kl. 10:37 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Da østaftalen blev indgået, var der stort fokus 
på, at nu blev man sikret mod social dumping 
og løndumping. Fagforeningerne var overbe- 
vist om, at der var indgået en aftale, der sikrede 
østeuropæisk arbejdskraft samme lønforhold, 
som danskerne havde. De var også sikre på, at 
der ikke ville ske et pres mod den danske arbej- 
der, vedrørende hvem der skulle have job og 
den slags. Det blev sagt, at Dansk Folkeparti var 
sortsynede, og at man da kunne sige sig selv, at 
sådan en bred aftale med opbakning fra fagbe- 
vægelsen havde taget højde for stort set alt. Alli- 
gevel har der været utallige episoder med ud- 


